[image: ]
MODELO DE DECLARAÇÃO DE ENTIDADE DE CLASSE DO SETOR CULTURAL

 Eu, _____________________________________________, (nome completo) dirigente da entidade de classe do setor cultural do estado do Paraná ______________________________(nome da entidade), portador(a) do RG____________________ e inscrito(a) no CPF________________________, com sede em (endereço completo) _____________________________________________no município_____________________________________, do estado do Paraná, DECLARO, para os devidos fins, que _____________________________________________, (nome do candidato/candidata da Bolsa Qualificação Cultural), portador(a) do RG____________________ e inscrito(a) no CPF________________________, residente em (endereço completo) _______________________________________________no município ________________________do estado do Paraná, atua na área artística e cultural _______________, nos 24 (vinte e quatro) meses, imediatamente anteriores à data de publicação da Lei Federal Aldir Blanc nº 14.017/2020 (29/06/2020). Esta declaração serve para os fins do Edital nº 002/2021 – PROGRAMA BOLSA-QUALIFICAÇÃO CULTURAL PARA TRABALHADORES E TRABALHADORAS DA CULTURA NO ESTADO DO PARANÁ, da Universidade Estadual de Ponta Grossa, e as informações nela prestadas são de responsabilidade do signatário, conforme item 3.2.3 do Edital.

 Por ser expressão da verdade, firmo a presente declaração.

 ________________, ____ de _______________ de 2021.

_______________________________________________
ALBERTO PORTUGAL
Dirigente Municipal

[bookmark: _GoBack]

image1.png
ﬁ,‘.‘,’ggsﬁ / CULTURA

RRRRRRRRRR